
Г осударственная
регистрация М ИНИСТЕРСТВО
от 28 05 2024 образования Красноярского края
№ 527

П Р И К А З

28. О 5. 2024 г. Красноярск № J?3 /" О ^

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 
Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, 
размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том 
числе критериев оценки результативности и качества труда работников 
краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, 
подведомственных министерству образования Красноярского края»

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009 
№ 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных 
учреждений», на основании пунктов 3.1, 3.78, 4.3 Положения о министерстве 
образования Красноярского края, утвержденного постановлением 
Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, учитывая 
протокол заседания рабочей группы по подготовке предложений 
по совершенствованию системы оплаты труда работников бюджетной сферы 
Красноярского края от 26.12.2023 № 101, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования и науки 
Красноярского края от 15.12.2009 № 988 «Об утверждении видов, условий, 
размера и порядка установления выплат стимулирующего характера, в том 
числе критериев оценки результативности и качества труда работников 
краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, 
подведомственных министерству образования Красноярского края» 
следующие изменения:

в приложении № 2 к видам, условиям, размеру и порядку установления 
выплат стимулирующего характера, в том числе критериям оценки 
результативности и качества труда работников краевых государственных 
бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству 
образования Красноярского края: 

в таблице:
строку 6 изложить в следующей редакции:

«
6 водителям автомобилей, осуществляющим 3 848,0

перевозку обучающихся на автобусах <*********> рубля

»;

дополнить ссылкой следующего содержания:



2

<<<с* ********> з ьшлата водителям автомобилей, осуществляющим 
перевозку обучающихся на автобусах, устанавливается в том числе 
водителям автомобилей, работающим на нескольких видах 
автотранспортных средств, в случае если работа на автобусах занимает более 
50 % рабочего времени в календарном году».

2. Опубликовать приказ в газете «Наш Красноярский край» 
и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после его 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.04.2024.

Министр образования 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru

